
 
 
75.020.66.2023 

 

Zarządzenie nr 49 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie: Funduszu Stypendialnego „My z Wami”  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 420 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742), działając w uzgodnieniu 

z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Tworzy się Fundusz Stypendialny „My z Wami” jako własny fundusz stypendialny UJ. 

2. Regulamin Funduszu Stypendialnego „My z Wami” otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel

  



Załącznik do zarządzenia nr 49 Rektora UJ z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

 

Regulamin Funduszu Stypendialnego „My z Wami” 

 

§ 1 

 

1. W związku z agresją zbrojną Rosji na terytorium Ukrainy Fundusz Stypendialny „My z Wami”, 

zwany dalej „Funduszem”, przeznacza się dla obywateli Ukrainy – najlepszych studentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego (z wyłączeniem studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum) podejmujących po raz pierwszy kształcenie w polskiej uczelni, którzy 

pomimo uzyskania wybitnych wyników w nauce nie mają możliwości kontynuowania nauki 

w swoim kraju ze względu na sytuację polityczną. 

2. Stypendium z Funduszu przyznawane jest za wyniki w nauce. 

 

§ 2 

 

Środki przeznaczane na wypłatę stypendiów są ewidencjonowane na odrębnym koncie księgowym 

„własne fundusze stypendialne” i pochodzą z wpłaty od Infosys Poland sp. z o.o. z siedzibą 

w Łodzi oraz wpłat od osób fizycznych i prawnych. 

 

§ 3 

 

O stypendium z Funduszu może ubiegać się obywatel Ukrainy – student Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) odbywał naukę w szkole średniej w Ukrainie; 

2) jest studentem pierwszego roku studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich; 

3) przed rokiem akademickim 2022/2023 nie odbywał studiów w polskiej uczelni; 

4) w semestrze letnim roku akademickiego 2022/2023 nie pobiera stypendium z innych 

własnych funduszy stypendialnych UJ. 

 

§ 4 

 

Stypendium przyznawane jest na semestr letni roku akademickiego 2022/2023 i wypłacane jest co 

miesiąc w równych wysokościach w okresie od marca do czerwca 2023 roku. Pierwsza wypłata 

stypendium obejmuje wyrównanie za poprzednie miesiące. 

 

§ 5 

 

1. Wysokość miesięcznego stypendium określa Prorektor UJ ds. dydaktyki. 

2. Stypendysta zobowiązany jest wskazać do wypłaty stypendium rachunek bankowy 

prowadzony w polskich złotych (PLN) w banku działającym na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

3. Warunkiem wypłaty stypendium jest posiadanie przez stypendystę statusu studenta 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w miesiącu wypłaty stypendium. 

 

 

 



 

 

§ 6 

 

1. Stypendium przyznaje się w drodze konkursu. 

2. Informację o ogłoszeniu konkursu oraz szczegółowe zasady jego organizacji, w tym 

harmonogram konkursu, podaje się na stronie internetowej Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w terminie i w sposób określony 

w szczegółowych zasadach organizacji konkursu. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium niekompletny lub złożony po terminie pozostawia się bez 

rozpoznania. 

 

§ 7 

 

1. Lista rankingowa uczestników konkursu tworzona jest na podstawie sumy punktów 

uzyskanych na podstawie następujących kryteriów: 

1) posiadanie świadectwa o pełnym wykształceniu średnim z wyróżnieniem, wydanego 

w Ukrainie (15 pkt); 

2) wynik uzyskany w rekrutacji na studia na Uniwersytecie Jagiellońskim na kierunku, 

na którym uczestnik ubiega się o przyznanie stypendium (0–100 pkt); 

3) średnia ocen uzyskana w semestrze zimowym roku akademickiego 2022/2023 na kierunku, 

na którym uczestnik ubiega się o przyznanie stypendium, obliczona jako średnia ważona 

zgodnie z zasadami obliczania średniej ważonej określonymi w Regulaminie studiów, 

na podstawie danych zgromadzonych w systemie USOS, pomnożona przez 10 (0–50 pkt); 

4) udokumentowane osiągnięcia naukowe uzyskane w okresie od 1 października 2022 roku 

do 24 lutego 2023 roku, których katalog i punktację określono w § 11 w części 2 załącznika 

nr 8 do zarządzenia nr 113 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 7 września 2022 

roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. W konkursie może zostać przyznanych nie więcej niż 26 stypendiów. 

3. Prorektor UJ ds. dydaktyki: 

1) ogłasza konkurs oraz szczegółowe zasady jego organizacji; 

2) przyznaje stypendia; 

3) może nie przyznać żadnego stypendium. 

4. Rozstrzygnięcie Prorektora UJ ds. dydaktyki w sprawie przyznania stypendium jest ostateczne. 

 

§ 8 

 

O wynikach konkursu uczestnicy konkursu są powiadamiani za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail w domenie @student.uj.edu.pl. 

 

§ 9 

 

1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium od kolejnego miesiąca w przypadku 

następujących okoliczności: 

1) ostatecznego skreślenia z listy studentów kierunku, na którym przyznano stypendium; 

2) przeniesienia do innej uczelni;   

3) zawieszenia w prawach studenta. 

2. Stypendysta traci prawo do dalszego otrzymywania stypendium oraz zobowiązany jest do  



 

 

zwrotu wypłaconego już stypendium w całości w przypadku ujawnienia okoliczności 

wykluczających jego przyznanie lub wypłatę lub podania nieprawdziwych danych we wniosku 

o przyznanie stypendium. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, ostateczne rozstrzygnięcie podejmuje Prorektor UJ 

ds. dydaktyki. 

 

§ 10 

 

Prorektor UJ ds. dydaktyki może zmienić rozstrzygnięcie w sprawie odmowy przyznania 

stypendium w przypadku zwolnienia środków finansowych na stypendia. 

 

§ 11 

 

W sprawach nieuregulowanych Regulaminem rozstrzygnięcie podejmuje Prorektor UJ 

ds. dydaktyki. 

 

§ 12 

 

Przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się. 

 

§ 13 

 

Obsługę administracyjną Funduszu prowadzi Centrum Wsparcia Dydaktyki. 
 

§ 14 

 

1. Po zakończeniu finansowania Funduszu działalność Funduszu zostanie zakończona. 

2. O przeznaczeniu środków pozostałych na koncie Funduszu rozstrzyga Rektor UJ, o ile umowa 

z darczyńcą nie stanowi inaczej. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


